Vysvetlenie 
Verejný obstarávateľ Správa mestskej zelene v Košiciach podáva vysvetlenie súťažných podkladov v zmysle § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon) na základe žiadosti uchádzača, ktorá bola doručená našej organizácií  dňa 26.06.2020 o 15:50 hod. 
Otázka:
- je požadován boční dosah 11 metrů s 230 kg zátěže v koši? Zadání je nejasné 
Odpoveď:
V súťažných podkladoch v časti B. Opis predmetu zákazky, Minimálne technické parametre je uvedený  min. bočný dosah 9,2m /230 kg  a max. 11 m/ 230 kg, nakoľko naša organizácia zabezpečuje starostlivosť o zeleň, orezy a výruby stromov aj v členitom teréne,  kde je potrebný bočný dosah.
Otázka:
- pakliže se požaduje plnohydraulické  ovládání, pak jsou ovládacími prvky hydraulické rozvaděče - ovladače, nikoliv joysticky
Odpoveď:
Áno,  môže byť aj ovládanie pomocou pačiek.
Otázka:
- nosnost šasi podvozku uvedená ve dvou hodnotách, která platí?
Odpoveď:
Nosnosť šasi bez nadstavby:  min. 3 535 kg  a max.  4 035 kg.
Otázka:
 - připouští zadavatel i použití kotoučových brzd? 
Odpoveď:
Áno,  môžu byť použité aj zadné kotúčové brzdy.
Otázka:
- požaduje se max. 100 litrů nádrž na naftu, ale není uveden požadavek na minimální množství, můžete upřesnit?
Odpoveď:
Objem nádrže môže byť v hodnotách: min. 70 l a max. 100 l.

Otázka:
- k čemu má sloužit zásuvka na zadním nárazníku?
Odpoveď: 
Zásuvka slúži na zapojenie doplnkových elektrických zariadení.

Otázka:
- jak máme chápat pojem komfortní kabina? 
Odpoveď:
aby sa vodič cítil pohodlne je potrebná aj komfortná kabína, ktorá by obsahovala: odpružené sedadlo vodiča, elektricky ovládané okná, automatická klimatizácia .....


Otázka:
- není možné pro klimatizaci využít manuální ovládání, mnohem běžnější v této třídě vozidel? 
Odpoveď:
Automatickú klímu žiadame hlavne z dôvodu, že dokáže samočinne udržiavať teplotu vo vozidle, nepracuje vždy na plný výkon, šetrí palivo a zvyšuje komfort.
Otázka:
- je požadována sada baterií 12 volt, s kapacitou každé 100 Ah, tedy celkem 200 Ah. Je možné této kapacity dosáhnout i pomocí 3 ks baterií.
Odpoveď:
Zatiaľ sme  sa ešte nestretli s požiadavkou 3 ks batérií a neviem na čo je tá tretia potrebná. 
Otázka:
 - požaduje se záruka 36 měsíců na celé vozidlo, a na celou nástavbu 12 měsíců, přitom celým vozidlem je komplet podvozek + nástavba, můžete tedy upřesnit požadavek na záruku? 
Odpoveď:
Z predchádzajúcich skúsenosti sme určili aby podvozok mal min. záruku 36 mesiacov a nadstavba nim. záruku 12 mesiacov bez obmedzení.

Otázka:
- může být dodavatelem i autorizovaný prodejce plošin, s mnohaletou praxí a vysokými doložitelnými prodeji? 
Odpoveď:
Dodávateľom môže byť aj autorizovaný predajca plošín s praxou, pokiaľ to preukáže dokladom. 
Otázka:
- v jaké lhůtě bude uhrazena faktura za dodání zboží? 
Odpoveď:
Splatnosť faktúr je uvedená v súťažných podkladoch v časti B2.  Opis predmetu zákazky, Osobité požiadavky na plnenie – splatnosť je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.

[bookmark: _GoBack]Otázka:
- dostupnost servisních služeb do 24 hodin je požadována během pracovních dní nebo po celý týden?
Odpoveď:
Dostupnosť 24 hod. servisných služieb je požadovaná po celý týždeň.
Otázka:
- není nám známo, že by jakýkoliv dodavatel podvozků byl současně i autorizovaným dealerem pracovních plošin. Je tedy možné, aby se dodavatel prokázal pouze autorizací pro prodej podvozků NEBO autorizací pro prodej pracovních plošin? Zcela standardní v rámci našich obchodních zvyklostí.
Odpoveď:
Dodávateľom môže byť aj autorizovaný predajca plošín s praxou, pokiaľ to preukáže dokladom. 


